
LETNÍ ČTENÍ

Knížku si nemusíš vždy kupovat novou, zkus
navštívit třeba městskou knihovnu. K založení
průkazky budeš potřebovat podpis
zákonného zástupce a pak už si stačí vybrat
knihu, která se Ti bude líbit. Další možností,
jak přijít ke knize, je půjčit si ji například od
kamaráda nebo kamarádky. 

Nedávná studie ukázala, že oblíbená kniha u 91%
dětí je ta, kterou si samy vybraly. Záleží jen na
Tobě, co budeš číst, jestli knihu plnou pohádek,

komiksovou knihu nebo Tě zaujmou kratší bajky,

kde vystupují zvířata. 

Udělej si ze čtení každodenní zvyk. Čti například
dvacet minut každý večer nebo půl hodiny odpoledne
po obědě. Měj svou knihu stále na dosah, aby ses k
četbě pořád vracel(a).   

Studie prokázaly, že děti, které během letních prázdnin pravidelně
čtou, trénují mozek, lépe si po prázdninách na všechno

vzpomenou a začátek nového školního roku je pro ně snazší.

Čti během prázdnin dohromady alespoň 1000
minut. Za každých dvacet minut strávených
čtením si vybarvi jedno políčko na cestě k cíli ve
svém čtecím hadovi.  

VYMEZ SI ČAS NA ČTENÍ

AŤ JE ČETBA ZÁBAVNÁ

PŮJČ SI KNIHU

ČTENÁŘSKÁ VÝZVA

ČTENÁŘSKÉ RADY A TIPY

Čti to, co Tě baví.

Ke čtení si vždy najdi pohodlné a klidné místo.

Vyzkoušej třeba i audioknihu.

Udělej si ze čtení denní rituál.

Ber si knihu všude sebou.



SEZNAM PŘEČTENÝCH KNIH
BĚHEM LÉTA 2020

Název:

Autor:

Název:

Autor:

Název:

Autor:

Název:

Autor:

Název:

Autor:

Čtenář(ka):

Lepší nežli šatní mol, je rozhodně knihomol!


